
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmän vastine kuntalaisaloitteeseen  

 

Tuusniemen kunnanhallitus on osoittanut Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmälle 

pohdittavaksi kuntalaisaloitteen: ”Yhdessä enemmän: yhteisöllinen hyvinvointi Tuusniemellä”. 

Aloitteessa esitetään yhteisöllisen tuen, hoivan ja vastavuoroisuuteen perustuvan toimintamallin 

kehittämistä ja pilotoimista Tuusniemellä.  

Aloitteessa kirjoitetaan, että ”Tuusniemen kunta kohtaa samanaikaisesti useita toisiinsa kytkeytyviä 

haasteita: väestön ikääntymisen, hoitohenkilöstön saatavuusongelmat, kasvavat sosiaali- ja 

terveyspalvelujen kustannukset, työttömyyden sekä yksinäisyyden ja osattomuuden kokemusten 

lisääntymisen. Näihin haasteisiin vastaaminen edellyttää palvelujärjestelmän ohella koko 

kuntayhteisön voimavarojen tunnistamista ja hyödyntämistä. Ehdotetaan, että Tuusniemen kunta 

käynnistää rajatun pilottihankkeen, jossa kehitetään yhteisöllinen toimintamalli, jossa **kaikki 

kuntalaiset voivat halutessaan osallistua toistensa tukemiseen omien kykyjensä ja voimavarojensa 

mukaisesti**. Toimintaan voivat osallistua ikääntyneet, eläkeläiset, vammaiset, työttömät, "laidan yli 

viskotut" ja osatyökykyiset, lapset ja nuoret huoltajiensa kanssa sekä muut kuntalaiset. Myös 

kunnan ulkopuoliset läheiset, vapaa-ajan asukkaat ja muut Tuusniemeen kiinnittyvät henkilöt 

voidaan nähdä voimavarana vastavuoroisuuteen perustuvan toimintamallin kehittämisestä ja 

pilotoimisesta Tuusniemellä.  

Aloite pureutuu hyvin ajankohtaiseen ja jo pitkään esillä olleisiin valtakunnallisiin ongelmiin. Toki on 

sanottava, että hoitohenkilöstön saatavuus ja sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuus haasteet 

ovat nykyisiin hyvinvointialueitten toiminnan piirissa. Näihin kuntien on vaikea vaikuttaa. Aloitteessa 

esiin nostetut haasteet on tunnistettu Tuusniemen kunnassa ja näihin on lähdetty vastaamaan 

useilla eri keinoilla. Kunnan hyvinvointisuunnitelmassa on nostettu keskeisimmiksi painopisteiksi 

juuri osallisuus ja yhteisöllisyys, hyvinvoivat ja toimintakykyiset asukkaat, turvallinen arki ja 

ympäristö sekä onnellisuus ja hyvä elämä. Työ näiden painopisteiden tavoitteiden saavuttaminen 

on pitkäkestoista ja hidasta, mutta pienin askelin edistyvää. Kunta on osallistunut useisiin eri 

hankkeisiin, jotka tukevat kuntalaisten osallistamista ja yhteisöön kuulumisen vahvistumista. 

Kunnan kokoon nähden järjestöyhteistyö on laajaa ja aktiivista. Kunta on aktiivisesti mukana 

järjestöjen yhteistyön kehittämiseksi. Kaikkia kuntalaisia kutsutaan kuntalaisiltoihin ja tehdään 

asukaskyselyjä, nuorisovaltuusto ja vanhus- ja vammaisneuvosto toimii aktiivisesti. Järjestetään 

yhteisiä tapahtumia ja talkoita. Kouluyhteistyö ja oppilaskuntatoimintaa edistetään, kunta tarjoaa 

kohtaamispaikkoja ja tiloja tapahtumiin. Toimitaan aktiivisesti kumppaneina järjestöjen, 

seurakunnan ja muiden toimijoiden kanssa. Paljon on siis kunnassa tehty ja tehdään näiden 

tavoitteiden saavuttamiseksi. Tuusniemellä eletään maaseutuympäristössä, jossa naapureista ja 

läheisistä yhä välitetään. Naapuriapu on edelleen olemassa. Lopullinen päätös siitä, lähteekö 

yksilö mukaan toimintaan, on kuitenkin aina hänellä itsellään ja päätöstä on kunnioitettava.  

Hyvinvoinnin edistämisen työryhmä ottaa aloitteen esille nostamat mahdollisuudet huomioon 

suunnitellessaan käytännön hyvinvointityötä ja mahdollisia rahoituksia erilliselle hankkeelle asian 

edistämiseksi selvitellään. 


